[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ                                                                                                    НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН                                                                                        НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
12-я  внеочередная  сессия   1-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е   № 5
03 сентября 2015 г.

                                          с. Новогригорьевка

Об  определении  учетной  нормы  площади                                                                      жилого  помещения  и  нормы                                                                                    предоставления  общей  площади  жилого                                                                   помещения по договору социального найма

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления на территории Российской Федерации", Уставом  муниципального  образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым,
Новогригорьевский   сельский совет     РЕШИЛ:

1.  Утвердить расчет нормы предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма и учетных норм общей площади жилого помещения для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях (прилагается).
2. Установить нормы предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма в размере 12 квадратных метров.
3. Установить учетные нормы общей площади жилого помещения для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в размере 10 квадратных метров общей площади на человека.
4.Обнародовать  настоящее решение на информационном стенде в здании администрации Новогригорьеьвского сельского поселения   по адресу : с.Новогригорьевка  ул.Мичурина ,59.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель  Новогригорьевского
 сельского совета
                                                                          А.М.Данилин
Приложение                                                                                                                                                                                                   к решению 12-й сессии 1-го созыва Новогригорьевского сельского  совета                                                                                                                     от  03.09.2015 года №05

РАСЧЕТ
нормы представления общей площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы общей площади жилого помещения в Новогригорьевском   сельском поселении Нижнегорского района Республики Крым.

1. Общие положения
В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации:

1. Нормой предоставления площади помещения по договору социального найма (далее - норма предоставления) является минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого, определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма.

Норма предоставления устанавливается в зависимости от достигнутого в соответствующем муниципальном образовании уровня обеспеченности жилыми помещениями, предоставляемыми по договорам социального найма, и других фактов.

2. Учетной нормой площади жилого помещения (далее - учетная норма) является минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого, определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях. Размер такой нормы не может превышать размер нормы предоставления.

2.1. Исходная информация для расчета уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения

Исходной информацией для расчета уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в Новогригорьевском  сельском поселении Нижнегорского района явились данные похозяйственных книг.

3. Подготовительные расчеты

3.1. Для расчета уровня обеспеченности граждан общей площадью жилых помещений, предоставляемых по договорам социального найма, необходимо было определить:

1) суммарную величину общей площади всех жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования (т.е. занимаемых в настоящее время гражданами) на территории муниципального образования (в дальнейшем - муниципальный жилищный фонд) - Sm (кв.м), Sm =  624 кв.м;

4. Расчет уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения

Sm : K=Уо  624 :50 = 12 кв.м

5. Норму предоставления (Нп) целесообразно установить в размере уровня беспеченности граждан общей площадью жилого помещения.

6. Расчет учетной нормы площади жилого помещения
Учетную норму (Ун) целесообразно устанавливать в размере соответствующей нормы предоставления со следующими коэффициентами:

1) Sm : K=Уо х 0,8 =10 кв.м.

Учетная норма общей жилой площади - с коэффициентом – 0,8

Председатель Новогригорьевского
 сельского совета                                                                А.М.Данилин
PAGE
1

_1501917217.doc
[image: image1.png]